
[ここに入力] 

2023 年 8月吉日 

拝啓 
残暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
さてこの度、株式会社広築が開催する熱処理セミナーにおいて、弊社の制御窒化処理技術をテ
ーマとして講演させて頂く運びとなりました。㈱広築とは同社の真空パージ横型ガス窒化炉
「RAV-N」と、弊社の窒化ポテンシャル制御ユニット「NITRONAVI®」とのコラボレーション商
品を販売させて頂いております。“制御ガス窒化処理”とは、従来法とは異なる、品質を重視し
た新しい制御技術を具備する窒化処理であり、熱処理業界では今後歪みの少ない窒化処理に
対する需要が増えて行くことが予測されております。 
窒化や新しい熱処理にご興味がおありの皆様には、ぜひ参加をご検討下さい。 

敬具 
記 

セミナー名称  ： 制御ガス窒化の基礎と応用
講師      ： 平岡 泰氏  パーカー熱処理工業株式会社 

技術本部技術センター シニアマネージャー
講義内容     ： 1.制御ガス窒化の基礎    (60 分） 
                       窒化処理の基礎事項も含め、制御ガス窒化処理のメリットと 
                       基本原理をご紹介 

2.制御ガス窒化処理の応用  (60 分） 
                       制御ガス窒化が利用可能である分野について適用プロセスや 
                       機能性を含め紹介します。 
開催日程    ： 本年 9 月 29 日(金)、同内容で 11月 30 日(木)開催 
        開始 13:15  終了 15:30 終了予定 
        1 コマ 60 分×２，質疑応答含む、途中 15分間の休憩 

開催方法    ： Zoomによる Live 配信 
参加費用    ： ￥8,000.-/人
申込方法    ： 下記 URL またはQRコードよりお申込みください。

https://thermal-seminar2023-1.peatix.com

       ※初めてお申込みの方は Peatix へのご登録が必要です。 
支払方法   ： VISA, Master, JCB, AMEX 、PayPal, 銀行口座振替 、 

コンビニ / ATM   ※上記 Peatix の支払い方法に準じます。 
＊お申込みに関するご不明点は下記までお問合せ下さい。 

お問合せ先： 株式会社広築 サーマルグループ  担当：森元、戸塚、鈴木
       メール：thermal@hirochiku.co.jp  電話：03-3962-4011 


